
 

 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ОТ  «09»  января   2023 г.                                                                    №1А 
 

 
1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №3 от 

09.01.2023г. «О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» утвержденную 

постановлением администрации Гадалейского сельского поселения № 57 от 10 .11.2020г (с 

изменениями от 24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, от 

19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 24.09.2021г №34А, от 11.10.2021г 

№37, от 28.10.2021г №41, от 25.11.2021г №48, от 23.12.2021г. №51А, от 10.01.2022г №2, от 

21.02.2022г №9А, от 11.03.2022г №15, от 25.05.2022г. №49,от 27.06.2022 №61, от 14.07.2022г №63, от 

25.07.2022г №65, от 08.08.2022г №86, №101от 26.09.2022 г., №106 от 20.10.2022г., №108 от 

25.10.2022г., №110 от 22.11.2022г, от 09.12.2022г №115, от 23.12.2022г №123, от 09.01.2023г №03)». 

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №4 от 

09.01.2023г. «О подготовке проекта "Внесение изменений в Правила  землепользования и 

застройки Гадалейского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, 

утверждённые решением Думы Гадалейского сельского поселения от 05.05.2014г. №51 (в редакции 

Решения Думы от 12.12.2017г. №19)". 

 
 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для 

издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского 

сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2/1. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 



 

 

09.01.2023Г. №3 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 

2021-2025 ГГ.» УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 

57 ОТ 10 .11.2020Г (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 24.12.2020Г № 64, ОТ 
11.01.2021Г №2, ОТ 22.01.2021Г №6, ОТ 12.03.2021Г №8, ОТ 

19.04.2021Г №13А, ОТ 28.06.2021Г №20, ОТ 24.08.2021Г №32, ОТ 
24.09.2021Г №34А, ОТ 11.10.2021Г №37, ОТ 28.10.2021Г №41, 

ОТ 25.11.2021Г №48, ОТ 23.12.2021Г№51А, ОТ 10.01.2022Г №2, 
ОТ 21.02.2022Г №9А, ОТ 11.03.2022Г №15, ОТ 25.05.2022Г. №49,ОТ 

27.06.2022 №61, ОТ 14.07.2022Г №63, ОТ 25.07.2022Г №65, ОТ 
08.08.2022Г №86, №101ОТ 26.09.2022 Г., №106 ОТ 20.10.2022Г., 

№108 ОТ 25.10.2022Г., №110 ОТ 22.11.2022Г, ОТ 09.12.2022Г №115, 
ОТ 23.12.2022Г №123, ОТ 09.01.2023Г №03). 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Гадалейского муниципального образования, 
постановлением администрации Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года 
№47 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Гадалейского сельского поселения и их формирования и 
реализации» в целях улучшения качества жизни населения и обеспечения комфортной 
среды жизнедеятельности на основе экономического и социального развития сельского 
поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.», утвержденную 
постановлением администрации Гадалейского сельского поселения от 10.11.2020 г. № 57 (с 
изменениями от 24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2А, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г 
№8, от 19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 24.09.2021г №34А, от 
11.10.2021г №37, от 28.10.2021г №41, от 25.11.2021г №48А, от 23.12.2021г №51А, от 
10.01.2022г №2, от 21.02.2022 г.№9А, от 11.03.2022 г №15, от 25.05.2022г №49, от 
27.06.2022г №61, от 14.07.2022г.№63, от 25.07.2022г №65, от 08.08.2022г №86, от 
26.09.2022 г. №101, от 20.10.2022 г №106, от 25.10.2022г №108, от 22.11.2022 г. №110, от 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


09.12.2022г №115, от 23.12.2022г №123, от 09.01.2023г №03), (далее - Программа) 
следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагаются). 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы 
«Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 
2021-2025 гг.» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 98886,1 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –23995,6 тыс. руб.; 

2022 год –23612,6 тыс. руб.; 

2023 год –18665,5 тыс. руб.; 

2024 год –16392,2 тыс. руб.; 

2025 год –16220,2 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

91374,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –19010,3 тыс. руб.; 

2022 год –22939,9 тыс. руб.; 

2023 год –17984,2 тыс. руб.; 

2024 год –15809,5 тыс. руб.; 

2025 год –15630,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 1189,8 тыс. руб., в том 

числе: 

2021 год –1189,8 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 5488,3 тыс. руб., в том 

числе: 

2021 год –3 658,2 тыс. руб.; 

2022 год –521,1 тыс. руб.; 

2023 год –507,6 тыс. руб.; 

2024 год –400,7 тыс. руб.; 

2025 год –400,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 833,4 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год –151,6 тыс. руб.; 

2023 год –173,7 тыс. руб.; 

2024 год –182,0 тыс. руб.; 

2025 год –188,8 тыс. руб. 

 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского поселения и администрации 
Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 57604,1 тыс. 

руб., в том числе: 



2021 год –11636,1 тыс. руб.; 

2022 год – 13266,8 тыс. руб.; 

2023 год –11213,4 тыс. руб.; 

2024 год –10719,5 тыс. руб.; 

2025 год –10768,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

55660,6 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –10391,5 тыс. руб.; 

2022 год –13114,5 тыс. руб.; 

2023 год –11039,0 тыс. руб.; 

2024 год –10536,8 тыс. руб.; 

2025 год –10578,8 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 1106,6 тыс. руб., в том 

числе: 

2021 год –1106,6 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 3,5 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год –0,7 тыс. руб.; 

2023 год –0,7 тыс. руб.; 

2024 год –0,7 тыс. руб.; 

2025 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 833,4 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год –151,6 тыс. руб.; 

2023 год –173,7 тыс. руб.; 

2024 год –182,0 тыс. руб.; 

2025 год –188,8 тыс. руб. 

 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Повышение эффективности бюджетных расходов Гадалейского сельского поселения на 
2021-2025гг».» изложить в новой реакции:  

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 42,0 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 8,4 тыс. руб.; 

2023 год –10,0 тыс. руб.; 

2024 год –10,0 тыс. руб.; 

2025 год –10,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 42,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 8,4 тыс. руб.; 

2023 год –10,0 тыс. руб.; 

2024 год –10,0 тыс. руб.; 



2025 год –10,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 
гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 23246,9 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –7795,7 тыс. руб.; 

2022 год –5135,7 тыс. руб.; 

2023 год –3181,6 тыс. руб.; 

2024 год –3497,4 тыс. руб.; 

2025 год –3636,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

18332,1 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –4708,2 тыс. руб.; 

2022 год –4615,3 тыс. руб.; 

2023 год –2674,7 тыс. руб.; 

2024 год –3097,4 тыс. руб.; 

2025 год –3236,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 4914,8 тыс. руб., в том 

числе: 

2021 год – 3087,5 тыс. руб.; 



2022 год –520,4 тыс. руб.; 

2023 год –506,9 тыс. руб.; 

2024 год –400,0 тыс. руб.; 

2025 год –400,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в 

том числе: 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год –0 тыс. руб.; 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб. 

 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Гадалейского 
сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 1103,4 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 748,7 тыс. руб.; 

2022 год – 144,7 тыс. руб.; 

2023 год –70,0 тыс. руб.; 

2024 год –70,0 тыс. руб.; 

2025 год –70,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 533,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 178,7 тыс. руб.; 

2022 год – 144,7 тыс. руб.; 

2023 год –70,0 тыс. руб.; 

2024 год –70,0 тыс. руб.; 

2025 год –70,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 570,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –570,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 



2025 год – 0 тыс. руб. 

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Гадалейского сельского 
поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 1050,1 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,5 тыс. руб.; 

2022 год – 150,5 тыс. руб.; 

2023 год –299,7 тыс. руб.; 

2024 год – 299,7 тыс. руб.; 

2025 год –299,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 1050,1 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,5 тыс. руб.; 

2022 год – 150,5 тыс. руб.; 

2023 год –299,7 тыс. руб.; 

2024 год – 299,7 тыс. руб.; 

2025 год –299,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.8. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Развитие сферы культуры и спорта на территории Гадалейского сельского поселения на 
2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 15836,6 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3811,0 тыс. руб.; 

2022 год –4906,5 тыс. руб.; 

2023 год –3889,8 тыс. руб.; 



2024 год –1794,6 тыс. руб.; 

2025 год –1434,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского составляет 

15753,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3727,8 тыс. руб.; 

2022 год –4906,5 тыс. руб.; 

2023 год –3889,8 тыс. руб.; 

2024 год –1794,6 тыс. руб.; 

2025 год –1434,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 83,2 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –83,2 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 
Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной подпрограммы составляет 3,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 1,0 тыс. руб.; 

2024 год – 1,0 тыс. руб.; 

2025 год – 1,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 3,0 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 1,0 тыс. руб.; 

2024 год – 1,0 тыс. руб.; 

2025 год – 1,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в 



том числе: 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в 

том числе: 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.10. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Использование и охрана земель муниципального образования Гадалейского сельского 
поселения на 2021-2025 гг.» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной подпрограммы составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 0,0 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в 

том числе: 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в 

том числе: 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы мероприятия и 
объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом принятого бюджета 
Гадалейского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения. 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского  
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

 
Приложение №3 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ 

РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 гг.» 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименовани

е 

программы, 

подпрограмм

ы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

Источники 

финансиров

ания 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 
2023 

г 
2024г 2025г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическ

ое развитие 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадал

ей» 

Всего 
23 995

,6 

23 

612,6 

18665

,5 

16392,

2 

16220

,2 

98 

886,1 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

19 

010,3 

22 93

9,9 

17984

,2 

15809,

5 

15630

,7 

91 

374,6 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

РБ) – при 

наличии  

1189,8 0 0 0 0 
1 189

,8 

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

3658,2 

521,1 507,6 400,7 5000,

7 

5488,

3 



местном 

бюджете 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

Средства 

федерально

го 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

137,3 

151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

Иные 

источники, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 1 

«Обеспечени

е 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 
11 636

,1 

13 26

6,8 

11 

213,4 

10 

719,5 

10 

768,3 

57 

604,1 

МБ 
10 391

,5 

13 

114,5 

11 

039,0 

10 

536,8 

10 

578,8 

55 

660,6 

РБ 1106,6 0 0 0 0 
1106,

6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

«Обеспечени

е 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

Администрац

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 7149,0 
8023,

1 

6125,

2 
5631,3 

5680,

1 

32608

,7 

МБ 5904,4 
7870,

8 

5950,

8 
5448,6 

5490,

6 

30665

,2 

РБ 1106,6 0 0 0 0 
1106,

6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 



ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения». 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

«Управление 

муниципальн

ым долгом 

сельского 

поселения». 

 

 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 

«Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности 

главы 

сельских 

поселений и 

муниципальн

ых служащих 

органов 

местного 

самоуправле

ния 

сельского 

поселения». 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 647,6 806,6 
1117,

1 
1117,1 

1117,

1 

4805,

5 

МБ 647,6 806,6 
1117,

1 
1117,1 

1117,

1 

4805,

5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

«Повышение 

квалификаци

и 

муниципальн

ых 

служащих». 

 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

МБ 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.5 

«Управление 

средствами 

резервного 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

Всего 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



фонда 

администрац

ий сельских 

поселений». 

поселен

ия 

 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.6 

«Межбюджетн

ые 

трансферты 

бюджетам 

муниципальн

ых районов 

из бюджетов 

поселений 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответстви

и с 

заключенным

и 

соглашениям

и». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

  

Всего 3669,5 
4411,

6 

3919,

1 
3919,1 

3919,

1 

19838

,4 

МБ 3669,5 
4411,

6 

3919,

1 
3919,1 

3919,

1 

19838

,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 2 

«Повышение 

эффективнос

ти 

бюджетных 

расходов 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

"Информацио

нные 

технологии 

в 

управлении"

. 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм  Всего 7795,7 5135, 3181, 3497,4 3636, 23246



а 3 

«Развитие 

инфраструкт

уры на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

7 6 5 ,9 

МБ 4708,2 
4615,

3 

2674,

7 
3097,4 

3236,

5 

18332

,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 3087,5 520,4 506,9 400,0 400,0 
4914,

8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильн

ых дорог». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 3681,1 
3912,

5 

2234,

7 
2485,2 

2624,

3 

14937

,8 

МБ 3681,1 
3912,

5 

2234,

7 
2485,2 

2624,

3 

14937

,8 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

«Организаци

я 

благоустрой

ства 

территории 

поселения". 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

 

Всего 696,2 600,0 696,9 341,1 341,1 
2675,

3 

МБ 696,2 315,0 190,0 341,1 341,1 
1883,

4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,0 506,9 0 0 791,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

«Организаци

я 

водоснабжен

ия 

населения». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 318,7 598,2 250,0 671,1 671,1 
2509,

1 

МБ 32,9 362,8 250,0 271,1 271,1 
1187,

9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 235,4 0 400,0 400,0 
1321,

2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

Админис

трация 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 



3.4. 

"Обследован

ие 

жилищного 

фонда и 

объектов 

социально-

культурной 

сферы". 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.5. 

«Приобретен

ие 

специализир

ованной 

техники для 

водоснабжен

ия 

населения» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 2850,0 0 0 0 0 
2850,

0 

МБ 297,6 0 0 0 0 297,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2552,4 0 0 0 0 
2552,

4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.6. 

«Создание 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальны

х отходов». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.7. 

«Восстановл

ение 

мемориальны

х 

сооружений 

и объектов, 

увековечива

ющих память 

погибших 

при защите 

Отечества».  

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 25,0 0 0 0 25,0 

МБ 0 25,0 0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.8.  

«Снос 

(демонтаж) 

поврежденны

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 



х зданий, 

сооружений 

и 

организация 

проведения 

очистки 

территорий 

от 

крупногабар

итных 

отходов» 

поселен

ия 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 4 

«Обеспечени

е 

комплексног

о 

пространств

енного и 

территориал

ьного 

развития 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 748,7 144,7 70,0 70,0 70,0 
1103,

4 

МБ 178,7 144,7 70,0 70,0 70,0 533,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

«Проведение 

топографиче

ских, 

геодезическ

их, 

картографич

еских и 

кадастровых 

работ». 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 148,7 144,7 10,0 60,0 60,0 423,4 

МБ 148,7 144,7 10,0 60,0 60,0 423,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.2 

«Обеспечени

е 

градостроит

ельной и 

землеустрои

тельной 

деятельност

и на 

территории 

Гадалейског

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 600,0 0,0 60,0 10,0 10,0 680,0 

МБ 30,0 0,0 60,0 10,0 10,0 110,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



о сельского 

поселения» 

(Актуализац

ия 

документов 

градостроит

ельного 

зонирования

) 

Подпрограмм

а 5. 

«Обеспечени

е 

комплексных 

мер 

безопасност

и на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0,5 150,5 299,7 299,7 299,7 
1050,

1 

МБ 0,5 150,5 299,7 299,7 299,7 
1050,

1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

«Обеспечени

е первичных 

мер 

пожарной 

безопасност

и в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 150,0 299,2 299,2 299,2 
1047,

6 

МБ 0 150,0 299,2 299,2 299,2 
1047,

6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.2. 

«Профилакти

ка 

безнадзорно

сти и 

правонаруше

ний 

несовершенн

олетних, 

рецидивной 

преступност

и, 

профилактик

и 

алкоголизма 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



и 

наркомании»

. 

Основное 

мероприятие 

5.3. 

"Участие в 

предупрежде

нии и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайны

х ситуаций 

в границах 

поселений" 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 6. 

«Развитие 

сферы 

культуры и 

спорта на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 3811,0 
4906,

5 

3889,

8 
1794,6 

1434,

7 

15836

,6 

МБ 3727,8 
4906,

5 

3889,

8 
1794,6 

1434,

7 

15753

,4 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.1 

"Расходы, 

направленны

е на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечно

го 

обслуживани

я". 

 

 МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 3733,1 
4871,

5 

3879,

8 
1784,6 

1424,

7 

15693

,7 

МБ 3649,9 
4871,

5 

3879,

8 
1784,6 

1424,

7 

15610

,5 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.2. 

«Обеспечени

е условий 

для 

МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 77,9 35,0 10,0 10,0 10,0 142,9 

МБ 77,9 35,0 10,0 10,0 10,0 142,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта". 

 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 7. 

«Энергосбер

ежение 

и повышение 

энергетичес

кой 

эффективнос

ти на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.1.  

«Подготовка 

к 

отопительно

му сезону 

объектов, 

находящихся 

в 

муниципальн

ой 

собственнос

ти, 

сокращение 

потерь при 

передаче и 

потреблении 

энергетичес

ких 

ресурсов». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.2. 

«Технически

е и 

организацио

нные 

мероприятия 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



по снижению 

использован

ия 

энергоресур

сов». 

 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 8. 

«Использова

ние и 

охрана 

земель 

муниципальн

ого 

образования 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2022-

2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

8.1. 

«Мероприяти

я по 

разъяснению 

гражданам 

земельного 

законодател

ьства и 

выявлению 

фактов 

самовольног

о занятия 

земельных 

участков» 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное 

мероприятие 

8.2. 

«Мероприяти

я по 

выявлению 

фактов 

использован

ия 

земельных 

участков, 

приводящих 

к 

значительно

му 

ухудшению 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



экологическ

ой 

обстановки» 

 

 
Приложение №4 

 к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025гг 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ 
РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2021-2025 ГГ.» 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

Наименовани

е 

программы, 

подпрограмм

ы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и 

Источники 

финансиров

ания 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 
2023 

г 
2024г 2025г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическ

ое развитие 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадале

й» 

Всего 
23 99

5,6 

23 

612,6 

19539

,5 

16392

,2 

16220

,2 

99760

,1 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

19 

010,3 

22 93

9,9 

17984

,2 

15809

,5 

15630

,7 

91 

374,6 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

РБ) – при 

наличии  

1189,

8 
0 0 0 0 

1 189

,8 

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

местном 

3658,

2 

521,1 1381,

6 

400,7 5000,

7 

6362,

3 



бюджете 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

Средства 

федерально

го 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

137,3 

151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

Иные 

источники, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 1 

«Обеспечени

е 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 
11 63

6,1 

13 26

6,8 

11 

213,4 

10 

719,5 

10 

768,3 

57 

604,1 

МБ 
10 39

1,5 

13 

114,5 

11 

039,0 

10 

536,8 

10 

578,8 

55 

660,6 

РБ 
1106,

6 
0 0 0 0 

1106,

6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

«Обеспечени

е 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

Администрац

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 
7149,

0 

8023,

1 

6125,

2 

5631,

3 

5680,

1 

32608

,7 

МБ 
5904,

4 

7870,

8 

5950,

8 

5448,

6 

5490,

6 

30665

,2 

РБ 
1106,

6 
0 0 0 0 

1106,

6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 



ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения». 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

«Управление 

муниципальн

ым долгом 

сельского 

поселения». 

 

 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 

«Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности 

главы 

сельских 

поселений и 

муниципальн

ых служащих 

органов 

местного 

самоуправле

ния 

сельского 

поселения». 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 647,6 806,6 
1117,

1 

1117,

1 

1117,

1 

4805,

5 

МБ 647,6 806,6 
1117,

1 

1117,

1 

1117,

1 

4805,

5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

«Повышение 

квалификаци

и 

муниципальн

ых 

служащих». 

 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

МБ 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.5 

«Управление 

средствами 

резервного 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

Всего 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



фонда 

администрац

ий сельских 

поселений». 

поселени

я 

 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.6 

«Межбюджетн

ые 

трансферты 

бюджетам 

муниципальн

ых районов 

из бюджетов 

поселений 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответстви

и с 

заключенным

и 

соглашениям

и». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

  

Всего 
3669,

5 

4411,

6 

3919,

1 

3919,

1 

3919,

1 

19838,

4 

МБ 
3669,

5 

4411,

6 

3919,

1 

3919,

1 

3919,

1 

19838,

4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 2 

«Повышение 

эффективнос

ти 

бюджетных 

расходов 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

"Информацио

нные 

технологии 

в 

управлении"

. 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм  Всего 7795, 5135, 3181, 3497, 3636, 23246



а 3 

«Развитие 

инфраструкт

уры на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

7 7 6 4 5 ,9 

МБ 
4708,

2 

4615,

3 

2674,

7 

3097,

4 

3236,

5 

18332

,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
3087,

5 
520,4 506,9 400,0 400,0 

4914,

8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильн

ых дорог». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 
3681,

1 

3912,

5 

2234,

7 

2485,

2 

2624,

3 

14937

,8 

МБ 
3681,

1 

3912,

5 

2234,

7 

2485,

2 

2624,

3 

14937

,8 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

«Организаци

я 

благоустрой

ства 

территории 

поселения". 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

 

Всего 696,2 600,0 696,9 341,1 341,1 
2675,

3 

МБ 696,2 315,0 190,0 341,1 341,1 
1883,

4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,0 506,9 0 0 791,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

«Организаци

я 

водоснабжен

ия 

населения». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 318,7 598,2 250,0 671,1 671,1 
2509,

1 

МБ 32,9 362,8 250,0 271,1 271,1 
1187,

9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 235,4 0 400,0 400,0 
1321,

2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

Админист

рация 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 



3.4. 

"Обследован

ие 

жилищного 

фонда и 

объектов 

социально-

культурной 

сферы". 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.5. 

«Приобретен

ие 

специализир

ованной 

техники для 

водоснабжен

ия 

населения» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 
2850,

0 
0 0 0 0 2850,0 

МБ 297,6 0 0 0 0 297,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
2552,

4 
0 0 0 0 2552,4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.6. 

«Создание 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальны

х отходов». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.7. 

«Восстановл

ение 

мемориальны

х 

сооружений 

и объектов, 

увековечива

ющих память 

погибших 

при защите 

Отечества».  

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 25,0 0 0 0 25,0 

МБ 0 25,0 0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.8.  

«Снос 

(демонтаж) 

поврежденны

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 



х зданий, 

сооружений 

и 

организация 

проведения 

очистки 

территорий 

от 

крупногабар

итных 

отходов» 

поселени

я 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 4 

«Обеспечени

е 

комплексног

о 

пространств

енного и 

территориал

ьного 

развития 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 748,7 144,7 944,0 70,0 70,0 1977,4 

МБ 178,7 144,7 70,0 70,0 70,0 533,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 874,0 0 0 1444,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

«Проведение 

топографиче

ских, 

геодезическ

их, 

картографич

еских и 

кадастровых 

работ». 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 148,7 144,7 24,0 60,0 60,0 437,4 

МБ 148,7 144,7 24,0 60,0 60,0 437,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.2 

«Обеспечени

е 

градостроит

ельной и 

землеустрои

тельной 

деятельност

и на 

территории 

Гадалейског

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 600,0 0,0 920,0 10,0 10,0 1540,0 

МБ 30,0 0,0 46,0 10,0 10,0 96,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 874,0 0 0 1444,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



о сельского 

поселения» 

(Актуализац

ия 

документов 

градостроит

ельного 

зонирования

) 

Подпрограмм

а 5. 

«Обеспечени

е 

комплексных 

мер 

безопасност

и на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0,5 150,5 299,7 299,7 299,7 1050,1 

МБ 0,5 150,5 299,7 299,7 299,7 1050,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

«Обеспечени

е первичных 

мер 

пожарной 

безопасност

и в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 150,0 299,2 299,2 299,2 1047,6 

МБ 0 150,0 299,2 299,2 299,2 1047,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.2. 

«Профилакти

ка 

безнадзорно

сти и 

правонаруше

ний 

несовершенн

олетних, 

рецидивной 

преступност

и, 

профилактик

и 

алкоголизма 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



и 

наркомании»

. 

Основное 

мероприятие 

5.3. 

"Участие в 

предупрежде

нии и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайны

х ситуаций 

в границах 

поселений" 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 6. 

«Развитие 

сферы 

культуры и 

спорта на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 
3811,

0 

4906,

5 

3889,

8 

1794,

6 

1434,

7 

15836

,6 

МБ 
3727,

8 

4906,

5 

3889,

8 

1794,

6 

1434,

7 

15753

,4 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.1 

"Расходы, 

направленны

е на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечно

го 

обслуживани

я". 

 

 МКУК 

КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 
3733,

1 

4871,

5 

3879,

8 

1784,

6 

1424,

7 

15693

,7 

МБ 
3649,

9 

4871,

5 

3879,

8 

1784,

6 

1424,

7 

15610

,5 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.2. 

«Обеспечени

е условий 

для 

МКУК КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 77,9 35,0 10,0 10,0 10,0 142,9 

МБ 77,9 35,0 10,0 10,0 10,0 142,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта". 

 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 7. 

«Энергосбер

ежение 

и повышение 

энергетичес

кой 

эффективнос

ти на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.1.  

«Подготовка 

к 

отопительно

му сезону 

объектов, 

находящихся 

в 

муниципальн

ой 

собственнос

ти, 

сокращение 

потерь при 

передаче и 

потреблении 

энергетичес

ких 

ресурсов». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.2. 

«Технически

е и 

организацио

нные 

мероприятия 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



по снижению 

использован

ия 

энергоресур

сов». 

 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 8. 

«Использова

ние и 

охрана 

земель 

муниципальн

ого 

образования 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2022-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

8.1. 

«Мероприяти

я по 

разъяснению 

гражданам 

земельного 

законодател

ьства и 

выявлению 

фактов 

самовольног

о занятия 

земельных 

участков» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное 

мероприятие 

8.2. 

«Мероприяти

я по 

выявлению 

фактов 

использован

ия 

земельных 

участков, 

приводящих 

к 

значительно

му 

ухудшению 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



экологическ

ой 

обстановки» 

 

 
 

09.01.2023Г. №4 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА "ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГАДАЛЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛУНСКОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЁННЫЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 05.05.2014Г. №51 
(В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ОТ 12.12.2017Г. №19)" 

 
В целя приведения правил землепользования и застройки в соответствии с 

действующим градостроительным законодательством, генеральным планом Гадалейского 
муниципального образования Тулунского района Иркутской области, руководствуясь ст. 31-
33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Гадалейского муниципального образования, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Приступить к подготовке проекта "Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки Гадалейского муниципального образования Тулунского 
района Иркутской области, утверждённые решением Думы Гадалейского сельского 
поселения от 05.05.2014г. №51 (в редакции от 12.12.2017г. №19)» далее (Проекта) с 
10.01.2023г. 

2. Утвердить: 
2.1. состав и порядок деятельности комиссии по землепользованию и застройке 

(Приложение №1); 
2.2. план мероприятий и сроки исполнения работ по подготовке Проекта (Приложение 

№ 2); 
2.3. порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по 

подготовке Проекта (Приложение №3); 
3. Ведущего аналитика администрации Гадалейского сельского поселения Максимову 

Н.Л. назначить ответственной за подготовку Проекта, и поручить: 
- в срок до 20.01.2023г. 16-00 часов обеспечить готовность и направление в Службу 

архитектуры Иркутской области заявки для участия Гадалейского сельского поселения в 
подпрограмме «Обеспечение комплексного пространственного и территориального 
развития Иркутской области» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
государственной программы Иркутской области «Развитие и управление имущественным 



комплексом и земельными ресурсами Иркутской области» на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов. С целью получения софинансирования на выполнение работ по 
актуализации документов градостроительного зонирования; 

- до 21.02.2023г. организовать прием и регистрацию предложений заинтересованных 
лиц. 

- в срок до 15.03.2023г. подготовить конкурсную документацию по определению 
профессионального подрядчика (исполнителя), занимающегося проектной, исполнительной 
деятельностью в области градостроительства, планировки и застройки городов и сельских 
поселений. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Информационный Вестник" и 
разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в разделе «Градостроительное 
зонирование». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

 
Приложение №1 

к Постановлению Администрации 

Гадалейского сельского 

поселения от 09.01.2023 г. №4 

 

СОСТАВ И ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

 
Председатель 

комиссии: 

Глава Гадалейского сельского 

поселения 

 Иванов А.Н. 

 

Секретарь 

комиссии: 

Ведущий аналитик Администрации 

Гадалейского сельского 

поселения 

Максимова Н.Л. 

Члены 

комиссии: 

  

 Депутат Думы Гадалейского 

сельского поселения 

Е.Б. Грачёва 

 Депутат Думы Гадалейского 

сельского поселения 

Д.В. Соболев 

 Житель с. Гадалей Н.В. Кулак 

 
Порядок деятельности комиссии по землепользованию и застройке. 
1. Комиссия по землепользованию и застройке (далее Комиссия) осуществляет свою 

деятельность в форме заседаний, при необходимости, проводимых в форме публичных 
слушаний. 

2. Периодичность заседаний, время и место их проведения определяется 
председателем Комиссии. 

3. Заседания Комиссии ведет ее председатель. 
4. Подготовку заседания Комиссии обеспечивает секретарь комиссии. 
5. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются подписанным председателем и 

секретарем Комиссии протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, 
связанных с темой заседания. 

6. Протоколы заседаний Комиссии являются открытыми для всех заинтересованных 
лиц, которые могут получать копии протоколов.  



7. Полномочия председателя Комиссии: 
- назначает заседание Комиссии; 
- принимает решение о готовности Проекта к публичному обсуждению; 
- дает задание секретарю, организовать проведение публичных слушаний, выставку 

демонстрационных материалов, уведомить население и заинтересованных лиц о начале 
процедуры публичных слушаний. 

8. Полномочия секретаря Комиссии: 
- организует заседания Комиссии; 
- организует проведение публичных слушаний по рассмотрению Проекта; 
- публикует материалы Проекта в установленном законом порядке, с целью 

публичного обсуждения; 
- ведет протоколы заседания Комиссии, протоколы публичных слушаний; 
- регистрирует участников публичных слушаний; 
- принимает устные и письменные предложения и замечания всех заинтересованных 

лиц по Проекту; 
- регистрирует предложения в специальном журнале; 
- в течение месяца дает письменный ответ по существу предложений физических или 

юридических лиц по Проекту; 
- вносит предложения заинтересованных лиц в протокол публичных слушаний; 
- размещает протоколы заседания комиссии, протоколы публичных слушаний на 

сайте Гадалейского сельского поселения во вкладке «Градостроительное зонирование»; 
- готовит заключение по результатам публичных слушаний, и публикует их в 

установленном законом порядке. 
9. По результатам публичных слушаний Комиссия обеспечивает подготовку 

заключения о результатах публичных слушаний. Заключение подписывается 
председателем Комиссии, публикуется в газете "Информационный Вестник" и размещается 
на сайте Гадалейского сельского поселения. 

10. По завершении публичных слушаний по Проекту Комиссия обеспечивает внесение 
изменений в Проект (по результатам публичных слушаний) и предоставляет указанный 
проект главе Гадалейского сельского поселения. Обязательными приложениями к проекту 
правил землепользования и застройки являются протоколы публичных слушаний и 
заключение о результатах публичных слушаний. 

11. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе. 
12. Администрация Гадалейского сельского поселения предоставляет комиссии 

необходимые помещения для проведения заседаний, публичных слушаний, хранения 
документов. 

13. Протоколы и документы комиссии хранятся в администрации Гадалейского 
сельского поселения в соответствии с номенклатурой дел. 
 

Приложение №2 

к Постановлению Администрации 

Гадалейского сельского поселения 

от 09.01.2023г. №4 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ И СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО 
ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА «ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГАДАЛЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛУНСКОГО РАЙОНА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ УТВЕРЖДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ОТ 
05.05.2014Г. №51 (В РЕДАКЦИИ ОТ 12.12.2017Г. №19)» 

 
Мероприятие  Срок исполнения 

Прием предложений для внесения в 

Проект  
до 21.02.2023 г. 



Комиссионное рассмотрение 

предложений для внесения в Проект, 

подготовка рекомендаций по их 

включению (исключению) в Проект 

до 28.02.2023 г. 

Подготовка, сбор исходных данных, 

согласно техническому заданию Согласно муниципальному контракту 

Подготовка аукционной документации 

на разработку Проекта 

Проведение аукциона, заключение 

муниципального контракта, передача 

исходных данных 

до 15.03.2023 г. 

 

или после предоставления 

субсидии, в течение 2 недель 

Комиссионное контрольное 

рассмотрение 1 этапа Проекта - 

градостроительное обоснование, 

подготовка замечаний, предложений 

по представленным материалам 

от даты календарного плана работ 

(приложение контракту), в течение 

10 рабочих дней 

Комиссионное контрольное 

рассмотрение 2 этапа Проекта - 

измененная редакция Проекта, 

подготовка замечаний, предложений 

по представленным материалам 

от даты календарного плана работ 

(приложение контракту), в течение 

15 рабочих дней 

Направление на согласование 

проекта  

в соответствии со ст.33 

Градостроительного кодекса РФ и в 

порядке, установленном 

уполномоченным Правительством 

Российской Федерации федеральным 

органом исполнительной власти 

В случае комиссионного одобрения 

Проекта, проект размещается в 

федеральной информационной 

системе территориального 

планирования на официальном сайте 

в сети «Интернет» (ФГИС ТП), и в 

Порядке, установленном Приказом 

Минэкономразвития России от 

21.07.2016 N460 уведомляются 

органы власти о размещении 

Проекта в течение 3 рабочих дней 

Опубликование Проекта, проведение 

публичных слушаний по Проекту 

 

В случае комиссионного одобрения 

Проекта, принимается решение о 

назначении публичных слушаний в 

течение 10 рабочих дней  

В случае, предусмотренном п.5 ст. 

33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации  

принимается решение о создании 

согласительной комиссии 

Максимальный срок работы 

согласительной комиссии не более 

трех месяцев 

Внесение Проекта на утверждение При получении положительных 

заключений по результатам 

согласований Проекта, в 

результате публичных слушаний по 

Проекту, Проект направляется на 

утверждение в Думу сельского 

поселения в течение 3 дней. 

Проект может быть направлен в 

Думу на утверждение и в случае 

исключения из Проекта материалов 

по несогласованным вопросам 

 
Приложение №3 

к Постановлению Администрации 



Гадалейского сельского поселения 

от 09.01.2023 г. №4 

 

«ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И 
ЗАСТРОЙКИ ИКЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ УТВЕРЖДЕННЫХ 
РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 

05.05.2014Г. №51 (В РЕДАКЦИИ ОТ 12.12.2017 Г. №19)» 
 

Со дня опубликования настоящего постановления заинтересованные лица вправе 
направить в комиссию по землепользованию и застройке свои предложения для включения 
их в Проект. 

1. Предложения с пометкой «Предложение по Проекту внесения изменений» 
направляются в письменном виде, на имя председателя комиссии по адресу: 665218, 
Иркутская область, Тулунский район,  с.Гадалей, ул. Ленина, 25,  или по 
электронному адресу: admgadaley2022@yandex.ru 

2. Предложение должно содержать 
- наименование юридического лица, фамилию, имя, отчество руководителя его 

должность, при обращении юридического лица; 
- фамилия, имя, отчество, при обращении физического лица; 
- почтовый адрес, телефон; 
- суть предложения; 
- обоснование предложения; 
- дату обращения, подпись. 
3. Предложения могут содержать материалы, копии документов, обосновывающие 

предложения (на бумажных, магнитных носителях). Направленные копии возврату не 
подлежат. 

4. Предложения принимаются в срок до 28.02.2023г. 
5. Поступившие предложения регистрируются в журнале учета входящей 

корреспонденции администрации Тулунского муниципального района с пометкой 
«Предложение по Проекту внесения изменений». 

6. Предложения, поступившие в комиссию после истечения установленного срока, 
неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке 
Проекта, комиссией не рассматриваются. 

7. Предложение подлежит внесению в Проект при условии положительного решения 
большинства членов комиссии о таком внесении, зафиксированного протоколом собрания 
комиссии. 
 
 

mailto:admgadaley2022@yandex.ru

